
 
17. 5. 2018 

 

Pavel Svoreň byl zvolen prezidentem Svazu kováren ČR 

 
Představenstvo Svazu kováren ČR zvolilo do svého čela Pavla Svoreně, předsedu 

představenstva a generálního ředitele kopřivnické společnosti Tatra Metalurgie. 

Dosavadní viceprezident svazu nahradil ve funkci Zdeňka Vozdka, majitele kovárny 

Tringolo z Hulína.  

 

„Zvolení si velice vážím a děkuji členům svazu za projevenou důvěru. Ve funkci se chci 

především zaměřit na zvýšení popularity kovárenství pro mladé lidi a zasadit se o obnovení 

učebního oboru kovář,“ plánuje Pavel Svoreň, který, podobně jako ostatní členské svazu, 

dlouhodobě naráží na nedostatek kvalifikované pracovní síly. Mezi další cíle svazu patří, aby 

byly české kovárny konkurenceschopné vůči svým západním i jihovýchodním sousedům. 

 

Svaz kováren ČR sdružuje významné kovárenské podniky v České republice. Má 20 řádných 

a 22 přidružených členů. Vrcholným orgánem svazu je valná hromada, která se schází 

minimálně jednou ročně. V mezidobí svaz řídí sedmičlenné představenstvo. Svaz kováren ČR 

je členem Evropského svazu kováren Euroforge. 

 

 

 

O TATRA METALURGIE a.s. 

TATRA METALURGIE je významným českým výrobcem odlitků a výkovků, které jsou 

dodávány pro strojírenské aplikace v mnoha evropských zemích. Odlitky a výkovky směřují do 

automobilového průmyslu, železničního průmyslu, k výrobcům zemědělských strojů, 

stavebních strojů a manipulační techniky. Své uplatnění naleznou i v oblasti všeobecného 

strojírenství i speciálních aplikací. 

 

Tiskový servis TATRA METALURGIE a.s. 

Andrej Čírtek 

Tiskový mluvčí TATRA METALURGIE a.s. 

 

TATRA METALURGIE a.s. 

Areál Tatry 1448/5, 742 21 Kopřivnice, Česká republika 

mob.: +602 494 208, tel.: +420 225 113 361 

e-mail: andrej.cirtek@tatra.cz ; web: tatrametalurgie.cz  

 

mailto:andrej.cirtek@tatra.cz
http://www.tatrametalurgie.cz/

